
 

 

 

 

 

 

 

［園田東小ホームページアドレス http://www.ama-net.ed.jp/school/E42/index.html］ 

 

           

      With a smile! 
～行事を楽しもう～ 

 

校 長 馬場 直子 

 

（音楽会フィナーレ） 

 

 校庭の紅葉もすこしずつその葉を落とす季節となりました。先日の音楽会では寒い中をマナーを

お守りいただきながらのご鑑賞、ありがとうございました。音楽会冒頭のあいさつで、保護者の方々

も笑顔で開演をお持ちいただてる表情を拝見し、「あ～開催できてよかった。鑑賞していただくこ

とができてよかった。」としみじみと思いました。来年度はこういった行事の場に、日ごろ子ども

たちの安全等でお世話になっている地域の方にもおこしいただけるといいなあとも思いました。 

学校行事が続いております。今週はマラソン大会、２週目には参観・懇談です。お仕事の都合等

なかなかご予定が難しいかとは存じますが、また学校でのお子様たちの頑張りをご参観ください。

今回の音楽会のように日ごろの練習の成果が試される場では、普段一生懸命頑張っているのに、本

番で緊張してしまって実力が出し切れないタイプのお子様もいらっしゃいます。そんなタイプのお

子様はひょっとしたら、成功感がなく、自己肯定感が低くなっているかもしれません。しかし、頑

張れる力があるというのはひとつの才能だと思います。努力したことが必ずしも報われるとは私は

思いませんが、確実に自分の力になっていることには間違いありません。これから長い人生を歩ん

でいく子どもにとって、そんな才能があることは宝物です。一つの面ではなく、様々な面から子ど

ものいいところをつたえていけたらと、音楽会で頑張る子どもたちを見て改めて思いました。 

 

 
           学校生活に関して引き続きのお願い 
  
         感染者数が減少しても、引き続きの予防は重要です。 

何卒ご協力いただきますよう宜しくお願い致します。                              

            ・毎朝の検温・体調チェックを引き続きお願いします。 
             ・マスクの着用は必ずお願いします。 
                  ・本人だけでなく、ご家族で体調不良の 
                   方がでられたときの登校は慎重にご判 

断ください。 
     

1２月の学校行事 

１ 水 ５年生自然学校行事 １２ 日  ２３ 木 給食最終日 

給食後下校 

２ 木 マラソン大会 

なかよし清掃 

１３ 月  ２４ 金 終業式 

大掃除 

３ 金  １４ 火  ２５ 土  

４ 土  １５ 水  ２６ 日  

５ 日  １６ 木 なかよし清掃 ２７ 月 冬季休業日 

６ 月 学校朝会 

委員会活動 

人権週間 

１７ 金  ２８ 火  

７ 火 ５年生自然学校行事 

６年生野菜出前授業 

１８ 土  ２９ 水  

８ 水 あまっ子ステップ

アップ調査 

１９ 日  ３０ 木  

９ 木  ２０ 月  ３１ 金  

１０ 金 参観⑤懇談⑥ ２１ 火     

１１ 土  ２２ 水 地区児童集会⑤ 

集団下校⑥ 

   

※マラソン大会、参観・懇談の案内はすでに配布していますので、詳細は各案内をご覧ください。 

１月の行事予定   

    11日（火）始業式  12日（水）給食開始 身体測定（１～３年生） 

13日（木）身体測定（４～６年生）   14日（金）月曜校時 

17日（月）オープンスクール授業参観⑤（防災教育） 避難・引渡訓練⑥ 校内書初め展 

18日（火）校内書初め展   21日（金）おさかな講習会（６年生） 

24日（月）～28日（金）給食週間 

   29日（金）バスケットボール大会（６年生） 

  

             あまっ子ステップアップ調査があります 

       

 

１２月８日（水）にはあまっ子ステップアップ調査を実施します。尼崎市内の小・中学生が学習 

到達度調査（小学生は国語、算数）と学習意識調査を受けることになっています。 

 今年で４年目となり、それぞれのお子様の成績の推移や課題も分析されます。また結果が返って 

きましたら、学校でも参考にしてまいりますし、ご家庭におかれましてもこれからの学習に生かして 

ください。 

地域の方が川で捕獲したウナギをもってきてくださいました 

 

１１月の中頃に地域の方が、藻川で捕獲したウナギを 

子どもたちの自然学習にと持ってきてくださいました。 

子どもたちも身近な自然を感じています。 

学 校 通 信 

 12 月号 
令和３年１2 月１日(水)   

尼崎市立園田東小学校 
尼崎市東園田町８丁目７番地 

℡ 6491-9253  Fax 6491-9331 

http://www.ama-net.ed.jp/school/E42/index.html

